
 
 

Strana 1 z 2 
 

Dohoda o narovnání 

uzavřená mezi stranami: 

Česká republika  - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:    00023817 

se sídlem.   Šrobárova 48, PSČ: 100 41, Praha 10 

zastoupen:   Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení: 19-623101/0710 

(dále jen "SÚKL")  

a 

Česká společnost pro zdravotnickou techniku, pobočka SÚKL  

IČ:    61387037 

se sídlem:  Novotného lávka 5, Praha 1, 110 00 

zastoupen:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ČSZT-SÚKL“) 

(SÚKL a ČSZT-SÚKL dále společně také jen jako „strany“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení, důvod uzavření dohody o narovnání 

1.01 Dne 2. 5. 2017 uzavřel SÚKL s ČSZT-SÚKL dohodu o vzájemné spolupráci (dále jen „Dohoda o 
spolupráci“), jejímž předmětem bylo mj. poskytování vzdělávací a přednáškové činnosti. Tyto 
přednášky a semináře pro odbornou veřejnost (dále jen „semináře“) ČSZT-SÚKL realizovala 
v přednáškovém sále v budově SÚKL č. 24.  

1.02 S účinností ke dni 1. 1. 2017 vydal SÚKL verzi 17 pokynu UST-29 Správní poplatky, náhrady výdajů 
za odborné úkony, náhrady za úkony spojené s poskytováním informací a náhrady za ostatní 
úkony (dále jen „pokyn UST-29“), který v příloze č. 1 - Sazebníku náhrad výdajů, nově stanovil 
úhradu za nájem sálu a k němu přiléhající kuchyňky v následujících částkách: 

Název položky Úhrada za 1 hodinu (i započatou) úhrada za 1 den (max. 8 hodin) 

Nájem sálu 1 000 Kč 6 500 Kč 

Nájem kuchyňky 400 Kč 4 000 Kč 

1.03 ČSZT-SÚKL realizovala své semináře dle Dohody o spolupráci v přednáškovém sále SÚKL spolu 
s využitím kuchyňky, aniž by SÚKL za každý realizovaný seminář uhradila částku za nájem sálu a 
kuchyňky v souladu s pokynem UST-29. ČSZT-SÚKL nebyl s tímto pokynem ze strany SÚKL 
seznámen. SÚKL proto eviduje za ČSZT-SÚKL pohledávku ve výši odpovídající částkám pronájmu 
sálu a kuchyňky dle pokynu UST-29 za semináře realizované ČSZT-SÚKL dle Dohody o spolupráci 
(dále jen "nájemné"). 

1.04 Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v tomto článku je třeba sporný stav narovnat, a proto 
strany na základě své shodné vůle přistoupily k uzavření této dohody a dohodly se na narovnání 
sporných práv a povinností uvedených v tomto článku, a to způsobem, jak je uvedeno v článku II. 



 
 

Strana 2 z 2 
 

II. 

Dohoda o narovnání 

2.01 ČSZT-SÚKL se zavazuje SÚKL uhradit částku 178 634,- Kč, a to do 30 dnů ode dne účinnosti této 
dohody. Částka dle předchozí věty odpovídá nájemnému za pronájem sálu a kuchyňky SÚKL 
během konání seminářů, realizovaných ČSZT-SÚKL dle Dohody o spolupráci za období tří let 
předcházejících datu účinnosti této dohody. Ohledně nájemného ze stejného právního titulu za 
dříve konané semináře vyslovuje ČSZT -SÚKL námitku promlčení. 

2.02 Strany výslovně prohlašují, že narovnáním dle této dohody ve smyslu § 1903 odst. 1 OZ považují 
veškerá sporná práva či povinnosti v jejich vzájemném vztahu (Dohodě o spolupráci), za 
nahrazená touto dohodou. 

2.03 ČSZT-SÚKL se zavazuje provést platbu této částky bezhotovostním převodem na účet SÚKL dle 
následujících platebních podmínek: 

číslo příjmového účtu SÚKL:  19-623101/0710 
variabilní symbol:    61387037 (tj. IČ ČSZT-SÚKL)  
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.01 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí SÚKL. 

3.02 Strany prohlašují, že si tuto dohodu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. 
Prohlašují, že tato dohoda nebyla sjednána ani v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

Na důkaz toho, že celý obsah této dohody je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
osoby oprávněné za strany tuto dohodu uzavírat své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne: 26. 7. 2023           V Praze dne: 26. 7. 2023       
 
Za SÚKL:      Za ČSZT-SÚKL: 
 
 

………………………………………………………………….  …………………………………………………………………. 
 Mgr. Irena Storová, MHA    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

          ředitelka SÚKL               předsedkyně ČSZT-SÚKL 


